
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 188 Pág. 73433Martes, 28 de septiembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1298/2010, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro para la realización de 
actuaciones de compensación educativa e interculturalidad durante el curso 2010-2011. 

Por Orden EDU/790/2010, de 7 de junio («B.O.C. y L.» n.º 113, de 15 de junio) 
se convocaron subvenciones dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro para la 
realización de actuaciones de compensación educativa e interculturalidad durante el curso 
2010-2011. 

De conformidad con el apartado noveno de la citada orden y de acuerdo con la 
propuesta razonada del Director General de Planificación, Ordenación e Inspección 
Educativa, previo informe de la comisión de selección, 

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones para la realización de actuaciones de 
compensación educativa e interculturalidad durante el curso 2010-2011, por un importe 
de 189.000 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 07.02.322A03.48058.0 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para 2010, a las entidades 
privadas sin ánimo de lucro y por las cuantías que se especifican en el Anexo I. 

Segundo.– Denegar subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II, 
por las causas que en él figuran. 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se contarán a partir del día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial de Castilla y León». 

Valladolid, 20 de septiembre de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero 

CV: BOCYL-D-28092010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 73434Martes, 28 de septiembre de 2010

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad
CARITAS DIOCESANA DE LEON, R2400103D 9,7 MODALIDAD III: ATENCIÓN EDUCATIVA DOMICILIARIA 

ALUMNADO EN CONVALECENCIA
    10.800,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA BURGOS, Q2866001G 8,5 MODALIDAD III: ATENCIÓN EDUCATIVA AL ALUMNADO CON 
CONVALECENCIA PROLONGADA EN SU DOMICILIO EN LA 
CIUDAD DE BURGOS

      9.600,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA SORIA, Q2866001G 8,5 MODALIDAD III: ATENCIÓN DOMICILIARIA A NIÑOS, NIÑAS Y 
JÓVENES ENFERMOS DE LARGA DURACIÓN

      6.348,02

COSOCIAL, COOPERACIÓN SOCIAL, G47472758 8,5 MODALIDAD III: APOYO ESCOLAR A NIÑOS/AS EN 
CONVALECENCIA EN SU DOMICILIO

      6.918,40

CRUZ ROJA ESPAÑOLA PALENCIA, Q2866001G 8,3 MODALIDAD III: ACCIONES DIRIGIDAS A COMPLEMENTAR 
LA ATENCIÓN EDUCATIVA AL ALUMNADO, EN PERIODOS DE 
HOSPITALIZACIÓN, O CONVALECENCIA DOMICILIARIA

      6.840,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA SEGOVIA, Q2866001G 8,3 MODALIDAD III: APOYO ESCOLAR DOMICILIARIO A ALUMNOS 
CONVALECIENTES

      9.600,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA BURGOS, Q2866001G 7,8 MODALIDAD III: ATENCIÓN EDUCATIVA AL ALUMNADO CON 
CONVALECENCIA PROLONGADA EN SU DOMICILIO EN LA 
PROVINCIA DE BURGOS

      7.200,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA SEGOVIA, Q2866001G 7,5 MODALIDAD I: AULA TEMPORAL DE ADAPTACIÓN 
SOCIOLINGÜÍSTICA Y EDUCACIÓN INTERCULTURAL

      7.200,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA SORIA, Q2866001G 7,5 MODALIDAD I: AULA TEMPORAL DE ADAPTACIÓN 
SOCIOLINGÜÍSTICA

      7.200,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA ZAMORA, Q2866001G 7,5 MODALIDAD III: PROYECTO DE ATENCIÓN DOMICILIARIA CON 
JÓVENES CONVALECIENTES

      7.200,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA ZAMORA, Q2866001G 7,5 MODALIDAD I: AULAS SOCIOEDUCATIVAS PARA MENORES 
INMIGRANTES

      7.200,00

ASOCIACIÓN FAMILIARES DE NIÑOS 
ONCOLÓGICOS DE CASTILLA Y LEÓN, PYFANO, 
G37403029

7,2 MODALIDAD III: ATENCIÓN EDUCATIVA DOMICILIARIA PARA 
NIÑOS ONCOLÓGICOS

      7.200,00

ASOCIACIÓN SALTANDO CHARCOS, G09401654 7,1 MODALIDAD II: AULA ABIERTA, PROYECTO EDUCATIVO CON 
MENORES ABSENTISTAS

      7.200,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA LEÓN, Q2866001G 6,8 MODALIDAD I: AULA DE ADAPTACIÓN SOCIOLINGÜÍSTICA Y 
EDUCACIÓN INTERCULTURAL

      4.800,00

COORDINADORA PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DEL NORDESTE DE SEGOVIA, 
CODINSE, G40131450

6,8 MODALIDAD I: APOYO EXTRAESCOLAR DE COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA Y SOCIAL

      4.800,00

CENTRO JUVENIL MARÍA AUXILIADORA, 
G37211216

6,7 MODALIDAD III: PROYECTO ENREDADOS (ATENCIÓN 
DOMICILIARIA A NIÑOS Y ADOLESCENTES ENFERMOS)

      4.800,00

PROCOMAR, VALLADOLID ACOGE, G47076807 6,5 MODALIDAD I: PROYECTO INTEGRACIÓN EDUCATIVA CURSO 
2010/2011

      4.800,00

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO - 
PALENCIA, G83117374

6,2 MODALIDAD II: PROYECTO EDUCATIVO DE AYUDA Y 
REFUERZO ESCOLAR PARA ALUMNADO GITANO

      2.861,58

FUNDACIÓN GITANA HOGAR DE LA ESPERANZA, 
G24578346

6,1 MODALIDAD II: APOYO ESCOLAR, CURSO 2010-11       4.800,00

CARITAS DIOCESANA DE PALENCIA-GUARDO, 
R3400017D

6,1 MODALIDAD II: PROYECTO DE APOYO ESCOLAR A INFANCIA 
DESFAVORECIDA. GUARDO (PALENCIA)

      4.000,00

CASA-ESCUELA SANTIAGO UNO, G37026135 6,1 MODALIDADES I y II: ACCIONES DE COMPENSACIÓN CON 
ALUMNADO EXTRANJERO Y DIRIGIDAS A COMPLEMENTAR EL 
SEGUIMIENTO Y PREVENCIÓN DEL ABSENTISMO.

      4.800,00

CV: BOCYL-D-28092010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 73435Martes, 28 de septiembre de 2010

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad
ASOCIACIÓN JUVENIL BOSCOAREVALO, 
G05157029

5,9 MODALIDAD II:PROYECTO "MEJORA" PARA LA ATENCIÓN Y 
COMPENSACIÓN EDUCATIVA

      3.600,00

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO - 
SALAMANCA, G83117374

5,9 MODALIDAD II: PROGRAMA DE ACCIONES TUTORIALES CON 
JÓVENES GITANOS Y GITANAS ESTUDIANTES DE SALAMANCA

      3.600,00

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO - 
VALLADOLID, G83117374

5,9 MODALIDAD II: ¿QUÉ TE COMPENSA?       3.600,00

ASODEMA, G05131057 5,8 MODALIDAD II: PROYECTO DE ACTUACIÓN PARA COMPLETAR 
EL SEGUIMIENTO Y PREVENCIÓN DEL ABSENTISMO ESCOLAR

      3.600,00

ASOCIACIÓN AZACAN-SERSO CASTILLA Y LEÓN, 
G47381579

5,7 MODALIDAD I: PROGRAMA DE COMPENSACIÓN EDUCATIVA 
CON NIÑOS INMIGRANTES EN EL BARRIO DE LAS DELICIAS

      3.600,00

ASOCIACIÓN ESCUELAS CAMPESINAS DE 
ÁVILA, G05005855

5,5 MODALIDAD I: ACERCANDO DISTANCIAS - ACTUACIONES 
DE COMPENSACIÓN EDUCATIVA: INMERSIÓN LINGÜÍSTICA, 
INSTRUMENTAL O CULTURAL

      3.600,00

CENTRO JUVENIL MARÍA AUXILIADORA, 
G37211216

5,5 MODALIDAD I: PROYECTO DE CENTROS DE ATENCIÓN Y 
COMPENSACIÓN EDUCATIVA (CACE)

      3.600,00

CENTRO PARA EL DESARROLLO RURAL, EL 
SEQUILLO, G47085501

5,5 MODALIDAD II: ACOMPAÑAMIENTO ESCOLAR DE NIÑOS/AS DE 
LA COMARCA DE MEDINA DE RIOSECO

      3.600,00

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO - BURGOS, 
G83117374

5,4 MODALIDAD I: "CULTURAS PARA COMPARTIR: GITANOS Y 
GITANAS HOY"

      3.600,00

CÁRITAS DIOCESANA DE SEGOVIA, R4000033C 5,2 MODALIDAD I: PROGRAMA DE INFANCIA Y JUVENTUD       3.600,00

FUNDACION DE LA LENGUA ESPAÑOLA, 
G47572516

5,2 MODALIDAD I: "TODOS LOS COLORES DE ÍSCAR"       3.600,00

AMPA BUENOS AIRES-GABRIEL MARTIN, 
G37042207

5,1 MODALIDAD I: PROGRAMA DE INTERVENCIÓN GLOBAL PARA 
REALIZAR ACTIVIDADES DE COMPENSACIÓN EDUCATIVA

      3.600,00

ASECAL, G37266418 5,1 MODALIDAD II: SERVICIO DE REFUERZO DE ÁREAS 
INSTRUMENTALES BÁSICAS EN HORARIO EXTRAESCOLAR

      3.600,00

CENTRO DE DESARROLLO RURAL VALDECEA, 
G47245253

5,1 MODALIDAD I: PROYECTO INTERCULTURALIDAD ZONA NORTE 
VALLADOLID "TIERRA DE CAMPOS"

      3.600,00

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO - LEON, 
G83117374

5 MODALIDAD I: SENSIBILIZACIÓN, INTERCULTURALIDAD Y 
PREVENCIÓN DEL ABANDONO ESCOLAR

      2.432,00

CV: BOCYL-D-28092010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 73436Martes, 28 de septiembre de 2010

ANEXO II

SUBVENCIONES DENEGADAS

Solicitante Punt. Finalidad Causa deneg.
ASOCIACIÓN JUVENIL "CENTRO 
JUVENIL DON BOSCO", G24018442

4,9 Modalidad II. Programa de prevención del 
abandono escolar en primaria

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO - 
ZAMORA, G83117374

4,9 MODALIDAD II: "APOYO EDUCATIVO 
INTERCULTURAL"

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN EL ARCO, G09080573 4,8 MODALIDAD I: ACTUACIONES DE 
COMPENSACIÓN EDUCATIVA E 
INTERCULTURALIDAD DURANTE EL 
CURSO 2009-2010

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

CENTRO MENESIANO ZAMORA 
JOVEN, R4900098G

4,8 MODALIDAD II.- PROGRAMA DE 
COMPENSACION EDUCATIVA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOC ZAMORANA DE INTERES 
GENERAL AZIG, G49263684

4,8 MODALIDAD I.- COMPENSACION 
EDUCATIVA A TRAVES DE LA LENGUA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACION SINDROME DE DOWN 
(DOWN VALLADOLID), G47318506

4,8 MODALIDAD I.- PROGRAMA DE 
GENERALIZACION DE APRENDIZAJES 
ESCOLARES PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

RED INCOLA, G47587027 4,8 MODALIDAD II.- POR UNA EDUCACIÓN 
INCLUSIVA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FUNDACIÓN LA FUEMTE, G40204521 4,8 MODALIDAD I.- ACTIVIDADES DE 
COMPENSACIÓN EDUCATIVA CON EL 
ALUMNADO EXTRANJERO Y DE MINORIAS 
PARA PROMOVER EXPERIENCIAS 
EDUCATIVAS DE DESARROLLO DE LA 
EDUCACIÓN INTERCULTURAL

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACION TAS, G37371523 4,8 MODALIDAD I.- COMPENSACION 
EDUCATIVA E INTERCULTURALIDAD. 
PROGRAMA SACAPUNTAS

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

CARITAS DIOCESANA DE PALENCIA, 
R3400017D

4,8 MODALIDAD I: PROYECTO DE REFUERZO 
ESCOLAR PARA POBLACION INFANTIL EN 
RIESGO. PALENCIA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN VALPONASCA, 
G24504425

4,8 MODALIDAD I: PROGRAMA CASA LEÓN 
2010-2011

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

CÁRITAS DIOCESANA DE BURGOS, 
R0900068H

4,8 MODALIDAD I: AULAS DE INMERSIÓN 
LINGÜÍSTICA, INSTRUMENTAL Y 
CULTURAL.

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN BURGOS ACOGE, 
G09268228

4,7 MODALIDAD I: CONVIVIMOS Y 
APRENDEMOS

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FEDERACIÓN DE CENTROS 
JUVENILES VALDOCO, G79462032

4,7 MODALIDAD I: PROYECTO DE CENTROS 
DE ATENCIÓN Y COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA BEJAR

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

LIGA ESPAÑOLA EDUC. Y CULT. 
POPULAR DE VALLADOLID, G47360870

4,7 MODALIDAD II: ACCIONES DE APOYO 
ESCOLAR EN EL IES LEOPOLDO CANO DE 
VALLADOLID

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN CASA DE JUVENTUD 
ALESTE, G47365812

4,7 MODALIDAD II: PROGRAMA ALESTE. 
ACCIONES DE COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA EXTERNA PARA MENORES 
EXTRANJEROS Y MINORÍAS ETNICAS

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FEDERACIÓN DE CENTROS 
JUVENILES VALDOCO, G79462032

4,6 MODALIDAD I: PROYECTO DE CENTROS 
DE ATENCIÓN Y COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA (CACE) ARÉVALO

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

CV: BOCYL-D-28092010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188 Pág. 73437Martes, 28 de septiembre de 2010

Solicitante Punt. Finalidad Causa deneg.
FEDERACIÓN DE CENTROS 
JUVENILES VALDOCO, G79462032

4,6 MODALIDAD I: PROYECTO DE CENTROS 
DE ATENCIÓN Y COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA (CACE) BURGOS

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL DE ZAMORA, ADES, 
G49194772

4,6 MODALIDAD II: EDUC_ANDO: AULAS DE 
COMPENSACIÓN E INTERCULTURALIDAD

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN JUVENIL CENTRO 
JUVENIL BOSCOAREVALO, G05157029

4,5 MODALIDAD III: DONDE TE 
ENCUENTRES. PROYECTO DE ATENCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA DOMICILIARIA Y 
HOSPITALARIA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN PAYAS Y GITANAS 
"ROMI", G34141523

4,5 MODALIDAD II: COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA E INTERCULTURALIDAD

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACION SOCIOCULTURAL EL 
ARBOL SIN FIN, G49263411

4,5 MODADIDAD I.- DESHILANDO FRONTERAS. 
TEATRO, EDUCACIÓN E INMIGRACION

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

A.M.P.A. "DON CAMILO", G47225826 4,5 MODALIDAD I.- REFUERZO EDUCATIVO DE 
SEGUNDA LENGUA, TALLER DE TEATRO E 
INFORMATICA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

AMPA "LA MORAÑA", G05026992 4,3 MODALIDAD II: REFUERZO EDUCATIVO 
EN HORARIO EXTRAESCOLAR EN EL 
MUNICIPIO DE HORCAJO DE LAS TORRES

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

AMPA COLEGIO SAN FRANCISCO DE 
FRIAS, G09317108

4 MODALIDAD II: CLASES 
EXTRAESCOLARES PARA REFUERZO

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FUNDACIÓN LA FUEMTE, G40204521 4 MODALIDAD III.- ACCIONES 
COMPLEMENTARIAS A LA ATENCION 
EDUCATIVA DEL ALUMNADO 
HOSPITALIZADO

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACION DE COOPERACION 
HISPANO-BULGARA, G47612494

4 MODALIDAD II.- PROYECTO INTEGRAL 
DE ACOMPAÑAMIENTO Y REFUERZO 
ESCOLAR

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FUNDACION INFANTIL LAS DELICIAS, 
G37379757

4 MODALIDAD I.- PROYECTO DE ACTUACIÓN 
EDUCATIVA Y COMPENSATORIA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FUNDACION DE LA LENGUA 
ESPAÑOLA, G47572516

3,9 MODALIDAD I: "TODOS LOS COLORES DE 
EL BURGO DE OSMA".

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FUNDACION DE LA LENGUA 
ESPAÑOLA, G47572516

3,8 MODALIDAD I: "TODOS LOS COLORES 
DE AGUILAR". AGUILAR DE CAMPOO, 
PALENCIA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACION DE CENTROS DE 
ENSEÑANZA DE ZAMORA, G49241284

3,8 MODALIDAD I.- ACCIONES DE 
COMPENSACION EDUCATIVA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

FUNDACION DE LA LENGUA 
ESPAÑOLA, G47572516

3,8 MODALIDAD I: TODOS LOS COLORES DE 
BENAVENTE.

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASPAS-SALAMANCA, G37026697 3,5 MODALIDAD II.- ATENCIÓN Y APOYO 
ESCOLAR: REFUERZO PARA NIÑOS Y 
JOVENES SORDOS DE SALAMANCA Y 
PROVINCIA

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACIÓN DE MUJERES TALÍ, 
G47629175

3,5 MODALIDAD II.- SEGUIMIENTO Y 
PREVENCIÓN DEL ABSENTISMO ESCOLAR 
CON ALUMNOS GITANOS Y REFUERZO DE 
LAS AREAS INSTRUMENTALES BÁSICAS

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

ASOCIACION DE CENTROS DE 
ENSEÑANZA DE ZAMORA, G49241284

3,2 MODALIDAD II.- ACCIONES DIRIGIDAS 
A PREVENCION Y CONTROL DEL 
ABSENTISMO ESCOLAR

No alcanza la puntuación suficiente, 
agotando el crédito proyectos de mayor 
valoración.

Asociación Intercultural Rigoberta 
Menchú, J47602073

 MODALIDAD I.- AYUDA A ESTUDIAR A UN 
INMIGRANTE

Presentación fuera de plazo

CV: BOCYL-D-28092010-23



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 188

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 73438Martes, 28 de septiembre de 2010

Solicitante Punt. Finalidad Causa deneg.
ASOCIACIÓN JUVENIL PARA LA 
PROMOCIÓN DEL OCIO Y LA 
CULTURA, G47638507

 MODALIDAD III: LA CIENCIA EN EL 
HOSPITAL

Presentación fuera de plazo

LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACIÓN 
Y LA CULTURA POPULAR, LIGA 
ZAMORANA, G49130289

 MODALIDAD I: COMPENSACIÓN 
EDUCATIVA

 No presenta documentación.

LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACIÓN 
Y LA CULTURA POPULAR, LIGA 
ZAMORANA, G49130289

 MODALIDAD II: SEGUIMIENTO Y 
PREVENCIÓN DEL ABSENTISMO ESCOLAR

 No presenta documentación.

CV: BOCYL-D-28092010-23


		2010-09-28T07:45:03+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




